
 1 

Smlouva č. 1620123455 
 
 

Smlouva o výpůjčce 
 

uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Statutární město Brno 
Zastoupeno:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
Sídlo:   Dominikánské nám. 196/1, 602 00  Brno 
IČO:    44992785 
DIČ:   CZ44992785 

 
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:  
Ve věcech technických je oprávněna jednat:  
K podpisu smlouvy je oprávněn:  Ing. Markéta Soukupová, MBA, vedoucí KMCR 
 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina  
Zastoupeno:     – na základě plné moci udělené delegátem 

P. Mgr. Juanem Provechem, OSA 
Sídlo:   Mendlovo náměstí 157/1, 603 00 Brno 
IČO:   00569089 
DIČ:   CZ00569089 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Telefon:   
Kontaktní osoba:  
E-mail:   provoz@opatstvibrno.cz 
 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem venkovního stojanu/venkovních stojanů pro dezinfekci, 
v provedení antivandal, materiál nerez/úprava len, ovládání mechanické pedálem, inv. č. 20028095632 
Pořizovací cena stojanu 17.787 Kč s DPH/ks. 

2. Za podmínek uvedených v této smlouvě půjčitel přenechává k bezúplatnému užívání věc podle odst. 1. 
tohoto článku vypůjčiteli nejpozději do 31. 10. 2020. 

3. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k užívání pečlivě 
prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání. 

4. Smluvní strany se dohodly, že před uplynutím doby výpůjčky uzavřou smlouvu o převodu věci do 
vlastnictví vypůjčitele. 

 
 

III. Místo výpůjčky 
 

1. Vypůjčitel předmět výpůjčky dle čl. II. odst. 1. přebírá od půjčitele při uzavření této smlouvy, což obě 
smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. O předání věci vyhotoví smluvní strany zápis. 

2. Místem pro předání věci je Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina, Mendlovo náměstí 157/1, 603 00 
Brno. 

 
 



 2 

IV. Práva a povinnosti stran 
 
1. Vypůjčitel je povinen v průběhu výpůjčky zajistit údržbu a doplňování stojanů dezinfekcí, dodržovat 

obecně závazné předpisy, postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit zájmy půjčitele. 
2. Vypůjčitel odpovídá v průběhu provádění zakázky za dodržení bezpečnostních předpisů, je dále povinen 

obstarat veškerá nutná povolení k provádění činnosti. Půjčitel nenese žádným způsobem odpovědnost 
za nesplnění povinnosti ve vztahu k dalším orgánům veřejné správy. 

3. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem, kterému 
obvykle slouží. Je povinen vypůjčenou věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V případě, že 
nastane nemožnost dalšího užití věci k jejímu obvyklému určení, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost 
bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. Z uvedeného důvodu je půjčitel oprávněn žádat po vypůjčiteli 
předčasné vrácení věci. 

4. Za škody, které budou způsobeny užíváním věci po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, odpovídá 
vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu 
výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

5. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v čl. II. odst. 2. 
smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel věc užívá v rozporu s touto smlouvou. 

6. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané doby výpůjčky je 
vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně s doklady zpět půjčiteli. O vrácení předmětu 
výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci, včetně 
případných nedostatků způsobených nedostatečným zabezpečením věci ze strany vypůjčitele. 

7. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 
V. Vady věci 

 
1. Vyskytne-li se v průběhu výpůjčky na věci vada, je vypůjčitel povinen bezodkladně písemně oznámit 

půjčiteli její výskyt, vadu popsat a uvést, jak se projevuje. 
2. Vypůjčitel je povinen poskytnout půjčiteli nezbytnou součinnost k odstranění vady. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv 
zajistí půjčitel. 

2. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 
ve znění zákona č. 61/2006 Sb.).  

6. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým vlastnoručním 
podpisem. 
 

Doložka 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/094 konané dne 1. 7. 2020. 
 

V Brně dne 31.7.2020  V Brně dne 20.7.2020 
 
 
 
…………………………………….…  ………………………………..………... 
 statutární město Brno             Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina 
 Ing. Markéta Soukupová, MBA            
 vedoucí KMCR             zmocněnec 


